



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
CNPJ nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

**PROPOSTA DE PREÇO**

À(O) **PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE.**  
**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.17.03.PP.FME**  
**OBJETO: É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.**  
**ABERTURA: Dia 22 De Fevereiro de 2018 às 10h00min.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- **RAZÃO SOCIAL:** Geraldina Dos Santos Sousa Merccearia - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- **ENDEREÇO:** RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- **FONES:** (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- **REPRESENTANTE LEGAL:** Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubjara - Ce.
- **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1.0	LOTE 01							
1.1	Açocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	ITALAC	672	R\$ 3,57	Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 2.399,04	Dois Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quatro Centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	KG	KITUT	4034	R\$ 2,42	Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 9.762,28	Dois Reais e Vinte e Oito Centavos

12





São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, pacote 1.0 kg.	KG	CÉLIA	3110	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 8.552,50	Oito Mil, Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, pacote de 1kg	KG	CÉLIA	5610	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 15.427,50	Quinze Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
1.5	Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	GOSTOSO	1456	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 5.605,60	Cinco Mil, Seiscentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos
1.6	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, saco plástico de 1 kg.	KG	SUPER TOZZO	1456	R\$ 3,24	Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 4.717,44	Quatro Mil, Setecentos e Dezesete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sémola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	ESTRELA	10768	R\$ 1,92	Um Real e Noventa e Dois Centavos	R\$ 20.674,56	Vinte Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UNID	ABC	994	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 4.353,72	Quatro Mil, Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	MAR E SOL	370	R\$ 0,49	Quarenta e Nove Centavos	R\$ 181,30	Cento e Oitenta e Um Reais e Trinta Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
2.0	LOTE 02						R\$ 71.673,94	Setenta e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Quatro Centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNID	FREITAS MIX	1390	R\$ 4,07	Quatro Reais e Sete Centavos	R\$ 5.657,30	Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Trinta Centavos
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote de 100 gramas.	PCT	MARATÁ	3187	R\$ 0,88	Oitenta e Oito Centavos	R\$ 2.804,56	Dois Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$							R\$ 8.461,86	Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
3.0	LOTE 3							
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	KG	FRIBAL	3674	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 66.132,00	Sessenta e Seis Mil, Cento e Trinta e Dois Reais
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	MASTERBOI	4348	R\$ 8,58	Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 37.305,84	Trinta e Sete Mil, Trezentos e Cinqüenta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	SEARA	830	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 11.620,00	Onze Mil, Seiscentos e Vinte Reais
3.4	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifés com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1.0 quilogramas.	KG	FRIBAL	100	R\$ 8,30	Oito Reais e Trinta Centavos	R\$ 830,00	Oitocentos e Trinta Reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.





São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

3.5	Lingüça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	SEARA	20	R\$ 9,79	Nove Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 195,80	Cento e Noventa e Cinco Reais e Oitenta Centavos
3.6	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	AVIVAR	4330	R\$ 8,18	Oito Reais e Dezoito Centavos	R\$ 35.419,40	Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$							R\$ 151.503,04	Cento e Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Três Reais e Quatro Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	Q'TDE.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
4.0	LOTE 4							
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g.	UNID	KIMIMO	1883	R\$ 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.747,17	Três Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Dezesete Centavos
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	LORD	20	R\$ 3,19	Três Reais e Dezenove Centavos	R\$ 63,80	Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias ferrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	DONA CLARA	40	R\$ 1,38	Um Real e Trinta e Oito Centavos	R\$ 55,20	Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
4.4	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	PCT	NESTLÉ	4185	R\$ 3,30	Três Reais e Trinta Centavos	R\$ 13.810,50	Treze Mil, Oitocentos e Dez Reais e Cinquenta Centavos
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg. transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	TIO MARCIO	728	R\$ 3,46	Três Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 2.518,88	Dois Mil, Quinhentos e Dezoito Reais e Oitenta e Oito Centavos
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	DIOKA	30	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 150,00	Cento e Cinquenta Reais



*[Handwritten signature]*





São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	LASSA	19390	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 38.780,00	Trinta e Oito Mil, Setecentos e Oitenta Reais	
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	BETÂNIA	19390	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 73.682,00	Setenta e Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois Reais	
4.9	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb. 500g.	PCT	DONA CLARA	30	R\$ 1,10	Um Real e Dez Centavos	R\$ 33,00	Trinta e Três Reais	
4.10	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de mangânes monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas( ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	PCT	NUTRILON	3683	R\$ 3,75	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 13.811,25	Treze Mil, Oitocentos e Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$								R\$ 146.651,80	Cento e Quarenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
5.0	LOTE 05							
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	KG	DA CASA	1466	R\$ 6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 9.968,80	Nove Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
5.2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	ESTRELA	6940	R\$ 3,54	Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 24.567,60	Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Sessenta Centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.





Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

5.3	Biscoito salgado tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	ESTRELA	6940	R\$ 3,35	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 23.249,00	Vinte e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ração e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UNID	PRIMOR	419	R\$ 3,24	Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 1.357,56	Um Mil, Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g	PCT	MARATÁ	2524	R\$ 0,99	Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.498,76	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$							R\$ 61.641,72	Sessenta e Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Dois Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
6.0	LOTE 06							
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	BDJ	REGINA	3635	R\$ 12,54	Doze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 45.582,90	Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Noventa Centavos
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	LA PAZ	2277	R\$ 3,58	Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 8.151,66	Oito Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$							R\$ 53.734,56	Cinquenta e Três Mil, Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos







São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)	
7.0	LOTE 07								
7.1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1149	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 2.298,00	Dois Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais	
7.2	Goiabá tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.	KG	REGIONAL	1149	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 4.366,20	Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos	
7.3	Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1149	R\$ 2,40	Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.757,60	Dois Mil, Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta Centavos	
7.4	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0.	KG	REGIONAL	4155	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$ 7.894,50	Sete Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	
7.5	Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	4155	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.141,00	Dois Mil, Cento e Quarenta e Um Reais	
7.6	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	FRUT GOLD	5394	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 75.516,00	Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e Dezesesseis Reais	
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$								R\$ 101.973,30	Centos e Um Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais e Trinta Centavos
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)	
8.0	LOTE 08								
8.1	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1006	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 3.219,20	Três Mil, Duzentos e Dezenove Reais e Vinte Centavos	
8.2	Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes.	KG	REGIONAL	355	R\$ 14,79	Quatorze Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 5.250,45	Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta e Quarenta e Cinco Centavos	

COMISSÃO DE PREÇO  
Fis  
Fabrica  
de Mil  
1108

*[Handwritten signatures and initials]*





São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
8.3	Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1257	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 6.159,30	Seis Mil, Cento e Cinquenta e Nove Reais e Trinta Centavos
8.4	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1257	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 3.771,00	Três Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais
8.5	Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1007	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 3.826,60	Três Mil, Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos
8.6	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	912	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 2.736,00	Dois Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais
8.7	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	3019	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 12.679,80	Doze Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta Centavos
8.8	Cheriro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	KG	REGIONAL	445	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 6.675,00	Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
8.8	Chuchu - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1260	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 4.536,00	Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais
8.9	Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1096	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 3.507,20	Três Mil, Quinhentos e Sete Reais e Vinte Centavos
8.10	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGIONAL	1410	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 5.428,50	Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$								
							R\$ 57.789,05	Cinquenta e Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Cinco Centavos

COMISSÃO DE PREÇOS  
1109  
Rubrica  
F 68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
LOTE 9								
9.1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS CARDÁPIOS ESPECIAIS.							
9.2	ADOÇANTE dietético líquido com stévia em frasco c/ no mínimo 65 ml.	UNID	STEVI	24	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 84,00	Oitenta e Quatro Reais





Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

9.3	Arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, pacote 1.0 kg.	KG	CAMIL	150	R\$ 3,98	Três Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 597,00	Quinhentos e Noventa e Sete Reais
9.4	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixa 200 g.	UNID	QUAKER	70	R\$ 3,48	Três Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 243,60	Duzentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta Centavos
9.5	Biscoito, integral, composto por 03 cereais, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 400 gramas.	PCT	ESTRELA	100	R\$ 3,98	Três Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 398,00	Trezentos e Noventa e Oito Reais
9.6	Leite, UHT, integral, sem lactose, com leite processado com adição de enzima $\beta$ galactosidase (lactase), para consequente quebra da lactose em glicose e galactose, homogeneizado, submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura 130° C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32° C e envasado sob condições assépticas em embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	BETÂNIA	200	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 760,00	Setecentos e Sessenta Reais
9.7	Macarrão, integral - fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 500 gramas.	PCT	VILMA	100	R\$ 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 390,00	Trezentos e Noventa Reais
9.8	Margarina vegetal, light, à base de água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, vitamina A, estabilizante: Mono e diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, conservador sorbato de potássio, acidulantes ácido cítrico, antioxidante, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500 gramas.	UNID	BECEL	70	R\$ 4,72	Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 330,40	Trezentos e Trinta Reais e Quarenta Centavos
9.9	Pão, de forma, fatiado integral, mínimo de 2.0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 500 gramas.	PCT	PANE VITA	70	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais
9.10	Biscoito, tipo sequilho, pacote lacrado, com identificação de marca, fabricante, data de fabricação e validade, pacote 100 gramas.	PCT	VIÇOSA	70	R\$ 2,98	Dois Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 208,60	Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta Centavos
9.11	Biscoito, salgado integral, consistência crocante, mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 400 gramas.	PCT	ESTRELA	70	R\$ 3,85	Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 269,50	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
9.12	Polvilho, azedo, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, embalagem plástica 500 gramas.	UNID	AMAFIL	100	R\$ 4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 429,00	Quatrocentos e Vinte e Nove Reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 1110  
 Rubrica  
 Prefeitura de Miracema  
 1110  
 Fls.  
 Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta Centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature over the bottom right of the table and several smaller ones to the right.





São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

9.13	Polvilho, doce, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, embalagem plástica 500 gramas.	UNID	AMAFIL	100	R\$ 5,06	Cinco Reais e Seis Centavos	R\$ 506,00	Quinhentos e Seis Reais
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$							R\$ 4.566,10	Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Dez Centavos

Importa a presente proposta do lote no Valor Global de R\$ 657.995,37 (Seiscentos e Cinquenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Segurança Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim a Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, Carteira de Identidade Nº 274479893 expedida em 03/09/1993, SSP-CE, e CPF Nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

A Empresa GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME, inscrita no CNPJ: 03.336.946/0001-11, sediada na Rua Manoel Miranda Nº 261, Ubaajara, Estado do Ceará, por intermédio de seu representante legal a Sra. Geraldina Dos Santos Sousa, portador do CPF nº 746.445.053-15 e RG 2744798-93 SSP-CE, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de MILHÁ/CE, para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, que a Empresa acima citada, está enquadrada na categoria microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art.3º, da Lei supracitada.







GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

Declaramos que, temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Ubuajara, 20 de Fevereiro de 2018

  
 CARTÓRIO  
 Almeida Campos

Geraldina Dos Santos Sousa  
 CPE: 746.445.053-15 R.G: 274479893  
 Representante Legal e Proprietário  
 GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME  
 CNPJ: 03.336.946/0001-11



CARTÓRIO ALMEIDA CAMPOS  
 2º OFÍCIO  
 UBAJARA - CEARÁ  
 Reconheço a Firma de:  
 Geraldina dos Santos Sousa  
 Ubuajara, 20 de 02 de 18  
 Em Test. da Verdade.

- ( ) FRANCISCO DE ALMEIDA CAMPOS
- ( ) Tabelião Público
- ( ) AUGUSTA MARIA VASCONCELOS CAMPOS
- ( ) ANTONIA SMARA MENDONÇA MENDONÇA
- ( ) ANTONIA SMARA MENDONÇA DE SOUSA
- ( ) JOSÉ ILDEMAR MENDONÇA DE SOUSA
- ( ) Escritores Substituídos



*(Handwritten signatures and scribbles)*